_______________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br

1

PROCESSO

INTERESSADO CAU/RS

ASSUNTO AJUSTES NO CALENDÁRIO GERAL DO CAU/RS – 2º SEMESTRE 2020

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA AD REFERENDUM Nº 017/2020

Aprova, Ad Referendum do Plenário do CAU/RS,
ajustes no Calendário Geral do CAU/RS para o
2º Semestre de 2020.

A Presidente Interina do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 35, inciso III, da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e os
artigos 56, 151, inciso XLV, e 152 do Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe,
e;

Considerando a Portaria Normativa 008, de 23 de março de 2020, que estabeleceu determinações quanto
às rotinas de trabalho no CAU/RS;

Considerando a Deliberação Plenária DPO-RS nº 1195/2020, que aprovou o Calendário Geral do CAU/RS
para o Segundo Semestre de 2020;

Considerando a necessidade de realização de ajustes de datas de reuniões e eventos, bem como a inclusão
do Seminário de Ensino e Formação;

RESOLVE, AD REFERENDUM;

Art. 1.  Aprovar ajustes no Calendário Geral do CAU/RS para o Segundo Semestre de 2020, conforme
anexo.

Art. 2. Encaminhar esta deliberação ao Plenário do CAU/RS para homologação.

Art. 3. Esta deliberação entra em vigor na data de sua assinatura.

Porto Alegre, 17 de setembro de 2020.

HELENICE MACEDO DO COUTO
Presidente Interina do CAU/RS

_______________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br

2

ANEXO DELIBERAÇÃO PLENÁRIA AD REFERENDUM Nº 017/2020

JULHO AGOSTO SETEMBRO

CPUA

CTEG

 Fórum de

Entidades

Diplomação

Eleitos

Quinta Sexta Sábado

2 1 2 3 4

Sexta Sábado Domingo Terça QuartaSábado Domingo Segunda Terça Quarta QuintaTerça Quarta Quinta SextaDomingo Segunda

4 57 8 1 22 3 4 5 6

CAU

Vivo

Segunda

 COA  CEF

CPFI  COA

CED  CEP
 Lançaento Concurso

Idéias: Estudantes
CED

CPFI

CPUA

CTEG

185º Conselho

Diretor

 CEP CSCP 003/2020

187º Conselho

Diretor

CSCP 003/2020

3

CAU

Vivo

5 6 7 8 9 10 11 9

CSCP 002/2020

CSCP 003/2020

CTEG CPFI  COA  CEAU

CAU

Vivo 11 12

CPUA CED
183º Conselho

Diretor

 CEP  CEF

CSCP 003/2020

 Conferência Patrimônio Cultural no

RS (CAU/RS + SEDAC)

15 6 7 8 9 1010 11

 CEAU

12 13 14 15 16 17 18

INDEPENDÊNCI

A DO BRASIL
CSCP 003/2020

17

CAU

Vivo

CSCP 003/2020

18 19

 Fórum de

Entidades

21 22 13 14 15 1616 17 18 19 20

CAU

Vivo

 CEAU  CEP

19 20 21 22

188º Conselho

Diretor

 COA  CEF
186º Conselho

Diretor

CSCP 003/2020CPFI  CEP

CED  COA  CEF CPUA CED

 Encontro Patrimônio

Cultural CAUs/UF
CTEG

CPUA

CTEG

CPUA CED
184º Conselho

Diretor

 CEP  CEF

20 21 2225 26 27

CAU

Vivo 28 2923 24 25 23 24

CSCP 003/2020

 CEAU

 110ª Plenária

CAU/RS

 111ª Plenária

CAU/RS

25 2623 24

CAU

Vivo

26 27 28 29 30 31

CTEG CPFI  COA

 109ª Plenária

CAU/RS
CSCP 003/2020

27 28 29 3030 31

CPUA

Sexta SábadoDomingo Segunda Terça Quarta Quinta

Fórum de

Entidades
 CEAU 1 CTEG

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

1

CAU

Vivo 2 3

SábadoDomingo Segunda Terça Quarta Quinta SextaDomingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado

71 2 3 4 5 6

CAU

Vivo 4 51 2

 CEF

CAU

Vivo3

Divulgação

resultados
6 7

 COA  CEF CED
192º Conselho

Diretor

 COA

 CEP CPFI  CEP

FINADOS

CED
190º Conselho

Diretor
CPFI

114ª Plenária

CAU/RS

Prêmio CAU

Posse Gestão 2021-

2023

11 12
Concursos de Ideias:

Profissionais e

Estudantes
CED

189º Conselho

Diretor

 COA

11 12 13 14 6 7

CAU

Vivo 9 10 8 9 104
5

CPFI  CEF CPC CPC

Encontro CEPs-

UF
 Seminário de Ensino e Formação

11 12 13 14 15

Eleição

CAU 16

Resultado

Eleição
17

CPC

17 18 19

Nª Sra.

Aparecida

PROCLAMAÇÃO

DA REPÚBLICA

CED

21 13 14 15
Dia AU

1615 16 17 18

26

CED
190º Conselho

Diretor

 COA

26 27 28 20 2123 24 22 23 24 25

 Fórum de

Entidades

NATAL

 CEP CPC

22 25

25 26 27 28 29 30

CAU

Vivo

 113ª Plenária

CAU/RS

CPUA

30 31

CPFI

18 19 20 21 22

CAU

Vivo

CPC

CED

27 28 2931 29 30

Divulg.

Result.

CPC
 Fórum de

Entidades

CPUA

 112ª Plenária

Inauguração Regionais:

Caxias do Sul e Passo

Fundo

Concursos de Ideias

 CEP

 CEAU

 CEAU

 CEF

CPFI
 COA

 CEP

 Encontro Patrimônio

Cultural CAUs/UF

191º Conselho

Diretor

Concursos de Ideias  CEF

Premiação

CPUA

88

CPUA

CAU

Vivo

CAU

Vivo

CAU

Vivo

 CEAU

 CEAU

 CEAU

9 10

23 24

19 20

CSCP 002/2020

CSCP 003/2020

CSCP

002/2020

CSCP

002/2020

Início da

campanha
CSCP 003/2020

CE-RS
 CEAU

CPFI

12 13 14

Encontro CEPs-UF

 CEF

		2020-09-18T08:56:25-0300
	HELENICE MACEDO DO COUTO:38227711049